
 
  
 
 
 

Én konkret arbejdsopgave 
I BDFL’s visionsaftale i Randers Kommune 
har de defineret otte indsatsområderne, hvor 
af to af dem er udsatte og børneområdet. Jeg 
har haft til opgave at undersøge, hvilke tiltag 
der kunne få flere udsatte børn og unge ud i 
foreningslivet. En af opgaverne har været at 
ansøge om støtte fra ansøgningspuljen, til fri-
tidspas til socialt udsatte børn og unge. 

Metode, teori og analyseværktøjer 
I starten af min praktikperiode gjorde jeg brug af min idrætsfaglige viden fra fagene idrætspoli-
tik og idræt og sundhed. Fagene har givet mig viden om målgruppen, og hvilke egenskaber for-
eningslivet kan have. For at blive klogere på fritidspas og erfaringer fra andre kommuner, an-
vendte jeg færdigheder fra kvalitativ metode. Fra idrætsstudiet har jeg også generelt fået færdig-
heder, der gør mig i stand til at tænke kritisk og formidle emner til andre, som var nyttigt, når vi 
holdt møder på kryds af forvaltningerne i kommunen. I forhold til kompetencer har jeg arbejdet 
selvstændigt og været aktiv til møderne ved at anvende min viden og mine færdigheder. 
En barriere vi kan opleve i det videre forløb, er når vi skal gå fra tegnebrættet til det virkelige 
liv. Jeg indtager som idrætsstuderende positionen som applied sports scientist, men det at jeg 
også har været frivillig træner, kan forhåbentligt mindske barrieren. 

Konklusioner 
Indtil nu har jeg undersøgt hvordan fritid-
spas fungerer i andre kommuner. Vi har 
søgt en ansøgningspulje, hvor i vi har udar-
bejdet en model for, hvordan de i Randers 
Kommune skal ansætte en fritidskoordina-
tor, foreningsudvikle og i samarbejde med 
skoler og organisationer implementere fri-
tidspas og -vejledning, så flere børn og 
unge forhåbentligt kommer ud i foreningsli-
vet.  

Perspektiver 
Vi er så småt i gang med at lave en over-
ordnet handleplan for udsatte børn og unge 
i Randers Kommune, for at være sikker på, 
at der også fremadrettet er fokus på indsats-
områderne. Vi forventer blandt andet at 
Randers Kommune modtager støtte fra an-
søgningspuljen, så den model med fritid-
spas og -vejledning vi har arbejdet på, bli-
ver en realitet. 
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